## 2021年度 公認C級コーチリフレッシュ研修会

- 1 目 的 研修会を通じ、新しい知識や情報の獲得及び指導者の資質向上のために、公認C級コーチ 保有者に義務研修として実施する。
- 2 主 催 (一社)青森県サッカー協会
- 3 主 管 (一社) 青森県サッカー協会技術委員会
- 4 日 時 2021年7月3日(土)
- 5 会 場 岩木青少年スポーツセンター

〒036-1345 青森県弘前市常盤野字湯段萢1-2 Tel 0172-83-2338

- 6 参加資格 (公財) 日本サッカー協会 公認C級コーチ保有者
  - (公財) 日本サッカー協会 公認フットサルC級コーチ保有者
  - ※本研修会はリフレッシュ研修会**受講ポイント**(15)となります。2016年度より「実技」「指導実践」は、必ず「講義」とセットで実施することになりました。ポイントの内訳は、「講義」:5ポイント、「指導実践」:10ポイントとなります。
  - ※公認フットサルC級コーチの方も参加できます。但し、内容は「サッカー」です。
- 7 募集人数 8名以内(最小催行人数 3名)
  - ※申込者が募集人数を超えた場合、リフレッシュポイント取得の緊急性が高い方を優先 させますので、予めご了承下さい。
- 8 参加料 ¥3,500 (昼食代も含む)
  - ※支払い手続き完了後に返金することはできませんのでご了承ください。
- 9 内 容 講義、指導実践、ディスカッション

【指導実践テーマ】

- ①攻撃の個人戦術
- ②守備の個人戦術
- ○上記2つのテーマで指導実践を行います。どのテーマを担当していただくかは当日にお 知らせします。
- 〇指導実践は4人1組で、 $W-up \rightarrow h\nu-2 = \lambda / 1 \rightarrow h\nu-2 = \lambda / 2 \rightarrow f$  ームの流れで分担して行います。当日は、 $\lambda \lambda / 1 = \lambda$
- ○研修会を通じ、インストラクターと受講者の皆さんとで意見交換をし、我々指導者の指導技術を高めることを目的に行います。
- 10 持 ち 物 〇スパイクorアップシューズ(芝生用)※雨天時は、体育館を使用する場合もあります。 〇指導者として相応しい服装

11 日 程 9:45~ 9:55 受付会場【岩木青少年スポーツセンター研修室】

10:00~12:00 講義会場【 同 上 】

13:30~16:00 指導実践【岩木青少年スポーツセンター球技場】

16:00 解散予定

※参加者数に応じて、解散時間が変更になる場合があります。

12 申 込 み 下記申込期間内に、JFAホームページよりKICK OFFサイトへアクセスしてお 申し込み下さい。尚、参加決定通知につきましては、申込み締め切り後数日以内にご登録 のメールアドレスへ送信致します(但し、携帯電話のメールアドレスで登録されている場 合、通知が届かないという事態が多数発生しております。メール設定において受信ができ るように確認しておいて下さい。したがって、携帯電話のメールアドレスでのご登録は、あまりお勧めできません。)。

## 【申込期間】

2021年5月24日(月)~6月19日(土)

13 申込方法 【KICK OFF】(https://jfaid.jfa.jp/uniid-server/login)

JFA-ID 研修会 参加決定 参加料 指導案 研修会 R-ポイント 取得 通知受取 支払い 提出 参加 申込み 取得 詳しくは【申込手順】Ⅱを参照 詳しくは【申込手順】Ⅲを参照 詳しくは【申込手 順】【を参照



 $\Diamond$ JFA-IDを持っていない方は I から、JFA-IDを持っている方は II から始めて下さい。

- I. 本研修会に申し込む際には、必ずJFA-IDを取得しなければなりません。必要事項を入力し登録を 済ませて下さい。
- II. JFA-IDを取得後ログイン【上記 参照図II】 し、[サッカー指導者]→[講習会・研修会申込] ※必要事項を入力し検索(リフレッシュ研修会を選択して下さい)→[青森県主催 公認 C級コーチ リフレッシュ研修会]→※研修会の情報を確認後、[申込入力]→※情報を入力後、[申込/支払手 続きへ]→※「研修会に申し込みます、よろしいでしょうか?」という確認ダイアログが出てくるので、問題がなければ"OK"ボタンを押し、研修会への申込みを完了させます。
- Ⅲ. 研修会の申込期間締め切り後、数日以内に参加決定通知「料金支払いのお願い」のメールが届きま す。メールが届きましたらKICK OFFサイトにログインして本研修会を検索し、「申込・受講状況確 認」で情報を確認します。 [支払手続き] ボタンを押し、参加料の支払いをどのような方法(コンビニで支払い、カード決済等) で行うかを選択して下さい。
  - 注:参加料の支払いが済んでいない場合、本研修会に参加することはできません。受講決定通知が届き次第、必ず下記期限内に参加料をお納め下さい。

【参加料支払期限】 2021年6月26日(日)

【 JFA ID取得マニュアル <a href="http://www.jfa.or.jp/info/inquiry/kickoff/2015/03/jfa-id.html">http://www.jfa.or.jp/info/inquiry/kickoff/2015/03/jfa-id.html</a> 】

## 【公認フットサルC級コーチの方】

 $\diamondsuit$ JFA-IDを持っていない方は  $\blacksquare$  から、JFA-IDを持っている方は  $\blacksquare$  から始めて下さい。

- I. 本研修会に申し込む際には、必ずJFA-IDを取得しなければなりません。必要事項を入力し登録を済ませて下さい。
- II. JFA-IDを取得後ログイン【上記 参照図II】し、[フットサル指導者]→[講習会・研修会申込]
  ※必要事項を入力し検索(リフレッシュ研修会を選択して下さい)→[青森県主催 公認C級コーチリフレッシュ研修会]→※研修会の情報を確認後、[申込入力]→※情報を入力後、[申込/支払手続きへ]→※「研修会に申し込みます、よろしいでしょうか?」という確認ダイアログが出てくるので、問題がなければ"OK"ボタンを押し、研修会への申込みを完了させます。
- Ⅲ. 研修会の申込期間締め切り後、数日以内に参加決定通知「料金支払いのお願い」のメールが届きます。メールが届きましたらKICK OFFサイトにログインして本研修会を検索し、「申込・受講状況確認」で情報を確認します。 [支払手続き] ボタンを押し、参加料の支払いをどのような方法(コンビニで支払い、カード決済等) で行うかを選択して下さい。
  - 注:参加料の支払いが済んでいない場合、本研修会に参加することはできません。受講決定通知が届き次第、必ず下記期限内に参加料をお納め下さい。

【参加料支払期限】 2021年6月26日(日)

【 JFA ID取得マニュアル http://www.jfa.or.jp/info/inquiry/kickoff/2015/03/jfa-id.html 】

14 問合せ先 47FAチーフインストラクター 立崎 晃

Mail: azaki0226@yahoo.co.jp

携 帯 :090-9033-4885

F A X:0176-50-2867 [(一社) 青森県サッカー協会]